
CITTÀ DI AGROPOLI
(Provincia di Salerno)

REGISTRO GENERALE
Numero Data

1365 14/10/2022

Proposta Numero 1441

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

AREA 03 - Servizi Demografici e Statistici

OGGETTO:

ELEZIONI DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E DEL SENATO DELLA 
REPUBBLICA DEL 25/9/2022. LIQUIDAZIONE SPESA GRAFICHE E. 
GASPARI S.R.L, PER FORNITURA MODULISTICA NON FORNITA 
DALLO STATO - CIG: Z9E37769FA

DATO ATTO che con decreto sindacale prot.31069/2022 del 3/10/2022 il dipendente Giuseppe 
Salurso è stato nominato responsabile dell’Area 3: ”Servizi Demografici e statistici”.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

PREMESSO: che con precedente determina 1101 in data 12/08/2022 venne adottato impegno di 
spesa a favore della Ditta Grafiche E. Gaspari S.R.L, con Sede legale in via Minghetti 18, 
Granarolo dell'Emilia (BO), per la fornitura del materiale necessario allo svolgimento delle 
consultazioni elettorali del 25/9/2022: stampati e manifesti e quant’altro occorrente per gli 
adempimenti elettorali non fornito dallo Stato, mediante affidamento diretto ai sensi 
dell’art.36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.

- Che la somma necessaria è impegnata sul capitolo di spesa 506.00 del bilancio “Acquisto di 
beni per consultazioni elettorali” pari ad € 965,63.

DATO ATTO che la fornitura è stata regolarmente effettuata.
VISTI: la fattura n.12218/S del 29/08/2022 per la fornitura degli stampati non forniti dallo Stato, 

delle cartelle elettorali “elezioni politiche” per 21 sezioni dell’importo di €.564,00 oltre 
€.124,08 per IVA.

- il DURC Prot. INAIL 34902311 del 05/10/2022, scadenza validità 02/02/2023, che attesta la 
regolarità della posizione della ditta nei confronti degli enti previdenziali e assicurativi;

- il codice identificativo di gara, attribuito dall’Autorità di Vigilanza dei Contratti: Z9E37769FA;

COPIA  DI ORIGINALE DIGITALE
Agropoli, 20/10/2022
Il Firmatario
Giuseppe Salurso



RILEVATO che con richiesta 31570 del 7/10/2022 sono stati effettuati, con esito negativo, gli 
adempimenti previsti dal “Regolamento per la compensazione delle entrate comunali”, 
approvato con delibera di C.C. n.82 del 28/12/2018 e dalle disposizioni impartite dal 
Segretario comunale con nota n.33124 del 27/11/2018.

RITENUTO doversi procedere alla relativa liquidazione.
VISTI: il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo 

18/8/2000 n.267;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A
1. Liquidare e pagare, per le motivazioni indicate in premessa, alla Ditta Grafiche E. Gaspari 

S.R.L, con Sede legale in via Minghetti, 18 Granarolo dell'Emilia (BO), a saldo della fattura 
12218/S del 29/08/2022 per la fornitura degli stampati non forniti dallo Stato, delle cartelle 
elettorali “elezioni politiche” per 21 sezioni, dell’importo di €.564,00 oltre €.124,08 per IVA.

2. Effettuare il pagamento, come indicato in fattura, mediante accredito sul conto corrente 
dedicato su B. Popolare di Milano, IBAN: xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxx

3. La somma come sopra liquidata per l’importo complessivo di €.688,08, è imputata al 
cap.506.00 del bilancio “Acquisto di beni per consultazioni elettorali”, come da atto di 
impegno sopraindicato. 

4. Dare Atto che con richiesta prot.31570 del 7/10/2022 sono stati effettuati, con esito 
negativo, gli adempimenti previsti dal “Regolamento per la compensazione delle entrate 
comunali”.

Il Firmatario
SALURSO GIUSEPPE / Namirial 

S.p.A./02046570426
Atto firmato Digitalmente

COPIA  DI ORIGINALE DIGITALE
Agropoli, 20/10/2022
Il Firmatario
Giuseppe Salurso



CITTÀ DI AGROPOLI
(Provincia di Salerno)

DETERMINAZIONE N. 1365
Data di registrazione 14/10/2022

AREA 03 - Servizi Demografici e Statistici

OGGETTO:

ELEZIONI DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E DEL SENATO DELLA 
REPUBBLICA DEL 25/9/2022. LIQUIDAZIONE SPESA GRAFICHE E. GASPARI 
S.R.L, PER FORNITURA MODULISTICA NON FORNITA DALLO STATO - CIG: 
Z9E37769FA

 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

ESERCIZIO DEBITORE / CREDITORE CAPITOLO NUMERO IMPORTO

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui all'oggetto ai 
sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267.

14/10/2022 Il Responsabile
GIFFONI VALERIANO / Namirial 

S.p.A./02046570426
(atto sottoscritto digitalmente)

COPIA  DI ORIGINALE DIGITALE
Agropoli, 20/10/2022
Il Firmatario
Giuseppe Salurso


